
 
 

UCHWAŁA NR CIV/569/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 tj. ze zm.) oraz na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 tj. ze zm.), w związku z Uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) - Rada Miejska w Nowogardzie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  i w 
domu” na lata 2024-2028, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogardu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/43/19 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie rządowego programu „Posiłek  w szkole i w 
domu” na lata 2019 – 2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Jowita Pawlak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 stycznia 2024 r.

Poz. 501



Załącznik  
do Uchwały Nr CIV/569/23
Rady Miejskiej w Nowogardzie
z dnia 20 grudnia 2023 roku

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE RZĄDOWEGO PROGRAMU 
,,POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU’’ NA LATA 2024-2028.

Podstawa prawna Programu

Program ,,Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4
ustawy  o  pomocy  społecznej  dotyczącym  realizacji  zadań  własnych  gminy  o  charakterze
obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art.  17 ust.  1 pkt.  3 i  pkt. 14
ustawy o pomocy społecznej.
Program  został  opracowany  w  związku  z  ustanowieniem  przez  Radę  Ministrów  wieloletniego
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881).
Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy
Nowogard. 

Cel Programu

Celem  programu  jest  zapewnienie  posiłku  dzieciom,  uczniom  i  młodzieży  z  rodzin  o  niskich
dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji  tj.  dotknięte kryzysem sytuacyjnym, losowym,
które  wywoływane  są  niespodziewanymi,  nieoczekiwanymi  wydarzeniami,   zagrażające  zdrowiu,
życiu, poczuciu bezpieczeństwa (min. pożaru, śmierć bliskiej osoby, utrata pracy, diagnoza poważnej
choroby, nagłe inwalidztwo, utratę lub zachwiania równowagi emocjonalnej lub psychicznej, braku
możliwości powrotu do domu), z uwzględnieniem uczniów z rodzin niepełnych oraz ze środowisk
wiejskich. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu

Wsparciem  w  zakresie  dożywiania  (wg  zasad  obowiązujących  przy  realizacji  wieloletniego
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023) objęto w 2022 roku 43 osoby,
a w okresie od stycznia do września 2023 roku – 30 osób.
Rosnące  ceny  żywności  oraz  niskie  dochody  klientów  ośrodka  pomocy  społecznej,  ograniczają
możliwość zabezpieczenia wszystkich podstawowych potrzeb, co ma wpływ na standard życia rodzin,
w szczególności osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych. Objęcie pomocą w formie posiłku
poprawi  poziom  życia  mieszkańców  Gminy  Nowogard.  Dotyczy  to  również  dzieci
i młodzieży zgłaszających chęć zjedzenia posiłku w placówkach, do których uczęszczają.
W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy
staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego.

Podmioty realizujące program

Koordynatorem Programu na szczeblu gminy jest Burmistrz Nowogardu.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 501



Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogard jako samorządowa jednostka pomocy
społecznej  we  współpracy  z  innymi  samorządowymi  jednostkami  organizacyjnymi  gminy
(przedszkola,  szkoły  podstawowe,szkoły  ponadpodstawowe) oraz  szkołami  lub  przedszkolami
prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola
niepubliczne do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Nowogard. Koordynatorem
programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogardzie.

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu

W ramach programu udziela się wsparcia:
1. dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 
2. uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej.
3.  W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach,  gdy  uczeń  albo  dziecko  nie  spełnia  wymagań,
o  których  mowa  powyżej,  a  wyraża  chęć  zjedzenia  posiłku,  odpowiednio  dyrektor  szkoły  lub
przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej lub centrum usług społecznych – w przypadku
przekształcenia ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych na podstawie przepisów
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych
(Dz. U. poz. 1818),właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie
udzielenia pomocy w formie posiłku.
Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt. 1, 2 i 3 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej  
w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana
pomoc ma charakter doraźny.
Liczba  dzieci  i  uczniów,  którym  udzielono  pomocy  nie  może  przekroczyć  20% liczby  uczniów
i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.

Finansowanie Programu

Program finansowany jest z środków własnych gminy oraz dotacji  z budżetu państwa otrzymanej
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, w skali
40 % środki własne gminy, 60% środki z budżetu państwa.

Monitoring Programu

Z  realizacji  programu  sporządzana  będzie  roczna  informacja,  będąca  elementem  składowym
rozliczania  wieloletniego  rządowego  programu  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”  na  lata  2024-2028
w oparciu o Uchwałę Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 poz 881).

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 501


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2024-01-15T12:51:39+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




